
 

Darovací smlouva – peněžní dar, 1/2018 1/3 

Darova í s louva 

číslo / /SR/MŠ 

Dár e ŠKODA AUTO a.s. 
se sídle : tř. Vá la a Kle e ta , Mladá Bolesla  II,   Mladá Bolesla  

IČ:  

DIČ: CZ  

zapsa á  o hod í  rejstříku u Městského soudu  Praze, odd. B, l. , pod spiso ou z ačkou Rg. B  

zastoupe á: Mgr. Mi hal  Kadera, edou í SR - V ější ztahy a I g. Pa el  Hla áč, edou í SP - Plá o á í 
lidský h zdrojů 

a 

O darova ý Krko ošské gy áziu  a Střed í od or á škola 

se sídle : Ko e ského , Vr hla í 
IČ: 60153245 

číslo účtu:  

áze  a ky a adresa: Ko erč í a ka a. s., Na Příkopě  čp. , Praha - 114 07 

zastupuje: Marti  Vlášek, ředitel školy 

uza írají  souladu s §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále jako „o ča ský záko ík  e o „OZ  tuto daro a í 
s lou u dále je  „s lou a :  

 

I. Před ět s louvy 

Dár e daruje o daro a é u pe ěž í prostředky e ýši 66 000,00 Kč slo y: šedesát šest tisí  koru  český h , a to za účele  podpory 

te h i kého zdělá á í dále je  „dar . Dár e poukáže u ede é daro a é pe ěž í prostředky a ýše u ede ý účet o daro a ého do 
 d ů od uza ře í této s lou y. O daro a ý před podpise  této s lou y dár i doložil, že je ajitele  přísluš ého účtu. Plat a ude 

pro ede a prostřed i t í  společ osti Volks age  I ter atio al Belgiu  S.A. VIB , Avenue Louise 143/1, B-1050 Brussels Belgium. 

Dar ude účto á  k tíži dárce: NS 8540, konto 46022000. 

 

II. Použití daru 

1. O daro a ý dar u ede ý  člá ku I. této daro a í s lou y přijí á a za azuje se jej použít do . .  a pouze za účele  
y eze ý   člá ku I. této daro a í s lou y. Dár e je oprá ě  kdykoli  zko trolo at účel yužití daru, k če už u poskyt e 

o daro a ý potře ou souči ost. Na základě žádosti dár e je o daro a ý po i e  doložit přehled še h s ý h jed otli ý h 
ýdajo ý h položek, a ěž yly daro a é pe ěž í prostředky použity, čet ě u ož ě í o daro a ý  dár i ahléd out do še h 

účet í h dokladů prokazují í h ákup a uhraze í tě hto ýdajo ý h položek a u ož ě í o daro a ý  dár i pořídit si kopie 
tako ý h dokladů. 

 

2. V případě, že o daro a ý tyto údaje e o doklady edoloží či  případě, že dar e yl použit v souladu s ýše u ede ý i 
pod í ka i, je o daro a ý po i e  rátit tu část daru, jejíž použití e yl s hope  ěrohod ě doložit, či která yla použita 
v rozporu s touto s lou ou, a to do  d ů od doruče í píse é ýz y dár e k rá e í daru. O daro a ý se  tako é  případě 



 

Darovací smlouva – peněžní dar, 1/2018 2/3 

součas ě za azuje uhradit dár i jako s lu í pokutu úroky z elé daro a é částky odpo ídají í roč ě ýši repo saz y yhláše é 
ČNB ke d i podpisu této s lou y + %, a to za o do í ode d e poskyt utí daru až do rá e í, zpět dár i té částky daru, jejíž použití 

e yl s hope  o daro a ý ěrohod ě doložit, či která yla použita  rozporu s touto s lou ou. Zapla e í této s lu í pokuty 
eo ezuje prá o dár e požado at uhraze í škody  pl é  rozsahu. Po i ost zaplatit u ede ou s lu í pokutu tr á i po 

sko če í této s lou y. 

 

III. Další ujed á í 

1. Pro eškeré spory z ikají í z této s lou y a e o  sou islosti s í sjed á ají s lu í stra y pra o o  ě ě přísluš ého soudu 

České repu liky,  jehož o odu je sídlo dár e. 
 

2. Tato s lou a stej ě jako prá í ztahy yplý ají í z poruše í této s lou y se řídí prá í  řáde  České repu liky při ylouče í 
předpisů ezi árod ího prá a soukro ého. Pod í ky eupra e é  této s lou ě se řídí o ča ský  záko íke , přiče ž s lu í 
stra y ujed á ají, že: 
a) o daro a ý a se e pře írá e ezpečí z ě y okol ostí; 
b) se ylučuje přijetí této s lou y s jakoukoli  od hylkou, yť y to yla od hylka, která podstat ě e ě í pů od í pod í ky. 

Totéž platí i pro sjed á á í jaký hkoli  z ě  této s lou y či uza írá í dílčí h s lu  a tuto s lou u a azují í h; 
c) pro tuto s lou u se epoužije úpra a dle §  OZ a §  OZ týkají í se s lu  uza íra ý h adhez í  způso e . Totéž 

platí pro jakékoli  s lou y a doku e ty a tuto s lou u a azují í; 
d) eškeré z ě y a dodatky k této s lou ě usí ýt uza ře y píse ě a řád ě podepsá y oprá ě ý i zástup i o ou 

s lu í h stra ; to platí i pro zdá í se požada ku píse é for y. Z ě a ko takt í h údajů se epo ažuje za z ě u této 
s lou y. S lu í stra y pro še h y s é záje é ztahy sta o í, že e ůže dojít k uza ře í s lou y a základě 
jed ostra ého pot rze í dle §  odst.  a  OZ, jeji hž aplika i tí to ylučují. 
 

3. O daro a ý je po i e  a žádost dár e sdělit aktuál í sta  ote ře ý h účet í h položek z iklý h ze záje ého o hod ího 
styku, které jsou o saže y  účet i t í o daro a ého k rozhod é u d i, a bude-li to tře a yjas it a odsouhlasit rozpory se 
sta e  o saže ý   účet i t í dár e.  

 

4. V souladu s pod í ka i rozhod ého prá a je dár e oprá ě  pro ést jed ostra é započte í záje ý h pohledá ek. 
 

5. O daro a ý e í oprá ě  postoupit e o zasta it pohledá ky z této s lou y. 
 

6. V případě, že ěkteré usta o e í této s lou y je e o se sta e eplat é, zůstá ají ostat í usta o e í této s lou y plat á. Strany 

se za azují ahradit eplat é usta o e í s lou y usta o e í  ji ý , plat ý , které s ý  o sahe  a s ysle  odpo ídá ejlépe 
pů od ě za ýšle é u eko o i ké u účelu usta o e í eplat ého. 

 

7. Tato s lou a se yhoto uje e d ou yhoto e í h, z i hž každé á plat ost origi álu. Každá s lu í stra a o drží jed o 
yhoto e í. 

 

8. S lu í stra y se dohodly, že  případě, že je o daro a ý su jekte  dle §  záko a č. /  S ., o z lášt í h pod í ká h 
úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  dále je  „záko  o registru s lu ) a tato smlouva 

podléhá po i osti u eřej ě í dle záko a o registru s lu , za azuje se o daro a ý, že do  d ů od doruče í podepsa é s lou y 
zajistí u eřej ě í s lou y čet ě še h jeji h případ ý h příloh   registru s lu , čet ě z ečitel ě í oso í h údajů, a ez 
z yteč ého odkladu zašle ŠKODA AUTO a.s. pot rze í o u eřej ě í s lou y dle §  odst.  záko a o registru s lu . S lu í stra y 
se také za azují, že před uza ře í  této s lou y si yjas í ut ost z ečitel ě í o hod ího taje st í, pokud tato smlouva 

o hod í taje st í o sahuje. 



 

Darovací smlouva – peněžní dar, 1/2018 3/3 

 

9. S lu í stra y prohlašují, že si tuto s lou u před její  podpise  přečetly, že yla uza ře a po záje é  projed á í podle 
jeji h pra é a s o od é ůle, určitě, áž ě a srozu itel ě, ikoli   tís i za ápad ě e ýhod ý h pod í ek, a že s její  o sahe  
po záje é dohodě souhlasí tak, a y ezi i i edošlo k rozporů , a a důkaz toho připojují íže s é podpisy. 

 

D e: ……………………………  D e: …………………………… 

Dár e: ŠKODA AUTO a.s.  O darova ý: Krko ošské gy áziu  a Střed í 
od or á škola 

 

………………………………………………………… 

  

………………………………………………………… 

Mgr. Michal  Kadera, 

edou í SR - V ější ztahy 

 Marti  Vlášek                                                                    

ředitel školy 

 

………………………………………………………… 

 

I g. Pa el  Hla áč, 
edou í SP - Plá o á í lidský h zdrojů 

 

 

 


